

Nr 366

Av herr Nilsson, Yngve, m.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Befrämjande av fiskefartygs förseende med radiotelegraf- eller radiotelefonstation.

(Lika lydande med motion nr 458 i Andra kammaren)

Yrkesfiskarna tillhör en yrkesgrupp vilken ofta är utsatt för mycket stora risker under yrkesutövandet. Säkerhetsfrågorna intager därför en central roll för fiskarna. Den moderna tekniken har gjort stora framsteg, när det gäller medel med vilkas hjälp olyckor kan förebyggas. Detta har uppmärksammats och lett till att 25-procentiga statsbidrag utgår för installation av radiotelegrafi eller radiotelefon på fiskefartyg. Denna statliga insats torde aktivt ha bidragit till att huvudparten av den svenska fiskeflottan i dag är utrustad med dylika anordningar.

Vi anser det naturligt att ett statligt stöd för säkerhetsanordningar utgår. Radiotelefon är ett utmärkt medel för att kalla på hjälp i en nödsituation. Det torde emellertid vara minst lika angeläget att stimulera inköp av säkerhetsanordningar avsedda att begagnas om fartyget trots allt förolyckas. Fiskefartygens livbåtar är ofta små och olämpliga i svår sjö. Det synes därför lämpligt att komplettera eller utbyta dessa mot gummiflottor. Gummiflotten har mindre benägenhet än livbåten att kantra, och har också den fördelen att den, när den inte användes, tar mycket liten plats på fartyget. I en nödsituation kan en gummiflotte blåsas upp mycket snabbt med komprimerad luft och torde därefter vara i det närmaste osänkbar.

Flottarna betingar en kostnad varierande mellan 3 000 kr. och 4 000 kr. beroende på storlek. Denna förhållandevis stora kostnad har gjort att anskaffningen av livräddningsflottor inte uppnått önskvärd omfattning. Det finnes visserligen möjlighet att vid anskaffande av livräddningsflottor erhålla lån ur fiskerilånefonden, men med hänsyn till önskvärheten av att stimulera inköp av räddningsmateriel av detta slag anser vi det befogat att statsbidrag utgår.

Vi föreslår därför att statsbidrag bör utgå med 25 % av köpesumman dock högst 1 000 kr. per livräddningsflotte. Under 1967/68 torde ett belopp av 25 000 kr. vara tillfredställande för detta ändamål. Beloppet torde redovisas under statsverkspropositionens 9:e huvudtitel, punkt J 8. Titeln för ifrågavarande anslag bör då ändras till "Främjande av vissa säkerhetsanordningar på fiskefartyg".

Det nuvarande anslaget till inköp av radiotelegraf eller radiotelefonstation, enligt statsverkspropositionen uppgående till 65 000 kr., bör stå kvar och den totala summan för säkerhetsanordningar uppgå till 90 000 kr.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta

att titelbeteckningen "Befrämjande av fiskefartygs förseende med radiotelegraf- eller radiotelefonstation" i statsverkspropositionens 9:e huvudtitel J 8 måtte ändras till "Befrämjande av vissa säkerhetsanordningar på fiskefartyg", samt

att till *Befrämjande av vissa säkerhetsanordningar på fiskefartyg* för budgetåret 1967/68 anvisa ett reservationsanslag om 90 000 kr.

Stockholm den 24 januari 1967

N. Yngve Nilsson (h)

Arne Svenungsson (h)

G. Elofsson (cp)

Sten Åkesson (fp)

Nr 367

Av herr **Strandberg** och herr **Gustafsson, Nils-Eric**, om utnyttjande av skog ovan skogsodlingsgränsen.

(Lika lydande med motion nr 459 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1967

Bertil Strandberg (h)

Nils-Eric Gustafsson (cp)